
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32908 29Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 396/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 105/2015 - GO/
FSCMP, de 25/05/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA 
DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5746671/2 - Enfermeira, para 
responder pelo Centro Obstétrico, no período de 16/06/2015 a 
15/07/2015, em virtude de a titular do cargo - LILIAN DE CASSIA 
LOPES PINHEIRO DE SOUZA, Id. Funcional n° 5722179/2 - estar 
em gozo de Férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 840388

Portaria Nº 404/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 135/2015 - 
GAMB/FSCMP, de 27/05/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TATIANE LOBATO DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57198522/1 - Enfermeiro, para responder pela Gerência de 
Complexo Ambulatorial no período de 01/07/2015 a 30/07/2015, 
em virtude de a titular do cargo - HELIANA DE MOURA NUNES, 
Id. Funcional n° 5125170/2 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 840393

Portaria Nº 402/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 101/2015 - GPES/
FSCMP, de 25/05/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora PILAR MARIA DE OLIVEIRA MORAES, Id. 
Funcional nº 5552338/2 - Nutricionista, para responder pela 
Gerência de Pesquisa no período de 16/07/2015 a 14/08/2015, 
em virtude de a titular do cargo - INGRID MAGALI PIMENTEL 
BARLETA, Id. Funcional n° 5116651/2 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 840394

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2015 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2014/496103.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.597.955/0013-23, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 12, s/n°, Icoaraci, 
Cep: 66.810-971, Belém/PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é FORNECIMENTO 
DE 30.000 M³ DE NITROGÊNIO LÍQUIDO COM CESSÃO 
DE EQUIPAMENTO EM COMODATO DE TANQUE EXTERNO 
PARA ARMAZENAMENTO DO PRODUTO PARA O PRÉDIO DO 
HEMOCENTRO COORDENADOR DE BELÉM, visando atender as 
necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000 
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
470.100,00 (quatrocentos e setenta mil e cem reais), já inclusos 
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer 
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
DOMINGOS HENRIQUE GUIMARÃES BULUS - WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
GUSTAVO AGUIAR DA COSTA - WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 841164

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 301, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
- Considerando a necessidade de elaboração do Plano de Ação 
para a resolução da situação de OPME’S para Cirurgia Cardíaca.
R E S O L V E:
CRIAR, o GRUPO DE TRABALHO PARA AGILIZAR OS PROCESSOS 
DE AQUISIÇÃO DE OPME’S PARA CIRURGIA CARDÍACA da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
composto com os seguintes integrantes.
NOME                                                                                       
   SETOR
LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA                               
SECONC
NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA                                 
ASJUR
CLAUDIA DZIMIDAS HABER                                                
SEFAR
HELENA LÚCIA FERREIRA PERES                                      
SEMAP
PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA                            
GEAH

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 841438

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1 Bicarbonato de Sódio 8,4% 20.000 R$0,50 F CARDOSO E CIA LTDA
2 Bicarbonato de Sódio 8,4% 500 Cancelado na aceitação

3 Cloreto de Sódio 0,9% 10.000 R$4,20 HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA

4 Solução de Sorbitol e Manitol 
Composta 1.500 R$21,00 F CARDOSO E CIA LTDA

5 Álcool etílico + Água destilada 
70% 15.000 Cancelado na aceitação

6 Formol 10% 400 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/FHCGV/2015:
R$83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 17 de junho de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 841041

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 265, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JUNHO/2015.

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54193865 1 ALEX D ALBUQUERQUE SILVA 19/6/2015 A 08/07/15

54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA 
FREIRE MENDES 15/6/2015 a 14/07/15

90115 1 ANA MARIA VASCONCELOS MARADEI 01/06/2015 A 30/06/15

5854369 2 ANDREZZA OZELA DE VILHENA 01/06/2015 A 30/06/15

57173883 2 ARINEY COSTA DE MIRANDA 01/06/2015 A 30/06/15

54197104 1 AURICELI DA SILVA SOUZA 01/06/2015 A 30/06/15

115673 1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01/06/2015 A 30/06/15

5187800 3 CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA 
DA SILVA 01/06/2015 A 30/06/15

54188367 2 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO 01/06/2015 A 30/06/15

54184231 2 CLAUDIA NASCIMENTO DA SILVA 01/06/2015 A 30/06/15

54189603 1 CLEIDIANE LIMA SOBRINHO 01/06/2015 A 30/06/15

80845403 1 DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS 01/06/2015 A 30/06/15

726311 1 DIANA DO SOCORRO CORREA DE 
MELO SOUZA 13/6/2015 a 12/07/15

54183447 2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 15/6/2015 a 04/07/15

54190626 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 1/6/2015 a 20/06/15

54190626 1 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 22/6/2015 a 21/07/15

54189600 1 ELIZABETH NAZARE DOS SANTOS SILVA 01/06/2015 A 30/06/15

57190901 2 EMERSON WELBY CARVALHO TORRES 01/06/2015 A 30/06/15

5082137 1 FERNANDO GILSON SALES MARTINS 01/06/2015 A 30/06/15

55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE 
MACEDO RIBEIRO 11/6/2015 a 30/06/15

5911190 1 GELISON RONY FRANCA DE JESUS 2/6/2015 a 01/07/15.

57194996 2 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA 
CAMPOS 15/6/2015 a 14/07/15

57192786 1 HELEN DA SILVA SAMPAIO VIEIRA 01/06/2015 A 30/06/15

5084750 1 HELENA RIBEIRO DOS SANTOS 01/06/2015 A 30/06/15

5256186 4 HUGO MARCELO DE ALMEIDA 
GONCALVES 01/06/2015 A 30/06/15

54196186 1 IE REGINA BENTES FERNANDEZ 15/6/2015 a 14/07/15

5077265 1 IOLANDA DE FATIMA DE CARVALHO 
PEREIRA 01/06/2015 A 30/06/15

57229348 2 IRAILTON ROCHA 01/06/2015 A 30/06/15

54195696 2 IVANGELA MARIA DE SOUZA DUARTE 15/6/2015 a 14/07/15

54190652 1 JACEMIR PAULO FERREIRA MENDONCA 13/6/2015 a 12/07/15

5911931 1 JAQUELINE FERNANDA SANTOS DOS 
SANTOS 01/06/2015 a 30/06/15

54195850 1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 01/06/2015 a 30/06/15

5082196 1 KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES 15/6/2015 a 14/07/15

5911979 1 KEILA ROSA DE OLIVEIRA 01/06/2015 a 30/06/15


